информационный бюллетень

ВЕСТНИК ТЕСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

26.11.2024 г.                                    с. Тесь                                               № 57

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТЕСИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
 МИНУСИНСКОГО  РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                              25.11.2024                                        с. Тесь                                        №  67-п

Об утверждении комплексного плана мероприятий на 2025 год по противопожарному обустройству Тесинского сельсовета

На основании Законов Российской Федерации № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», № 68-ФЗ   «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и Устава Тесинского сельсовета Минусинского района Красноярского края, в целях обеспечения пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период по предупреждению и организации борьбы с пожарами на территории Тесинского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить комплексный план мероприятий на 2025 год по противопожарному обустройству Тесинского сельсовета,  согласно приложению.
2. Постановление № 11-п от 26.03.2024 считать утратившим силу
3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Тесинского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Тесинского сельсовета в сети «Интернет».

Врип Главы  Тесинского сельсовета                                               Е.П. Семенова

11.2024

	                                                                                                                                                УТВЕРЖДАЮ
    Врип Главы Тесинского сельсовета

	    __________________Е.П. Семенова

"____" ________________ 2024 г.

Комплексный план мероприятий на 2025 год
 по противопожарному обустройству Тесинского сельсовета
Минусинского района Красноярского края

	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Сроки выполнения
	Исполнители
	Отметка о выполнении

	1

	Проверка системы оповещения населения на территории с. Тесь, с. Большая Иня, д. Малая Иня
	2 раза в год:
- до 1 марта;
- до 1 октября
	Жукова И.Е
Даниленко Н.Н

	2
	Участие в проведении заседания КЧС Минусинского района  по вопросам пожарной безопасности: «О подготовке к пожароопасному периоду в период 2025 года»

Согласно плана

	Глава сельсовета

	   3
	Выполнение мероприятий и контроль за исполнением  в период действия НПА  «Об установлении особого пожароопасного периода на территории Минусинского района». «Ограничение посещения населением лесных массивов при осложнении обстановки с лесными пожарами»
	период действия режима
	Глава сельсовета

	4
	Создание необходимого количества первичных средств пожаротушения на территории Тесинского сельсовета
	до 20.03.2025
	Администрации сельсовета

	5
	Контроль за состоянием  противопожарных  проездов подъездных путей к административным зданиям и местам общего пользования.
Проведение субботников
	постоянно
	Глава Тесинского сельсовета,
члены административной комиссии

	6
	Восстановление или создание минерализованных полос  вокруг сел Тесинского сельсовета
(с. Тесь – 3,2 км., д. Малая Иня – 2,9 км., п. Кызыкульский – 0,6 км., с. Большая Иня – 6,06 км.,
	в весенний период
 – до 1 мая
в осенний период
 - до 1 ноября.

Матвеев В.Л

	7
	Совместная проверка состояния  источников наружного противопожарного водоснабжения (пожарные гидранты, водоемы, водонапорные башни) расположенных на территории Тесинского сельсовета.

май
октябрь
	Представители
ГПКК (ЦРКК), администрация района, администрация сельсовета

	8
	Мониторинг отсутствующих указателей источников наружного противопожарного водоснабжения (пожарные гидранты, водоемы, водонапорные башни), улиц, номеров домов, принятие мер по восстановлению отсутствующих.

май
август

Спиридонов Д.А

	9
	Контроль за территорией, прилегающей к земельным участкам, зданиям и сооружениям согласно требованиям Правил благоустройства территорий

	постоянно
	члены
административной комиссии

	10
	Разработка, тиражирование и распространением памяток пожарной безопасности в быту, в том числе пользовании открытым огнем на приусадебных участках в весенне-летний период. Изготовление (обновление) стендов по пропаганде мер пожарной безопасности в местах общего пользования

постоянно
	Даниленко  Н.Н
Члены ДПК

	11
	Проведение мероприятий по очистке от сухой травянистой растительности, мусора и других горючих материалов в местах общего пользования на территории Тесинского сельсовета
	Апрель - октябрь
	Администрация сельсовета
Руководители учреждений и предприятий

	12
	Проведение сходов граждан по вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории Тесинского сельсовета
	Согласно графика проведения сходов в населенных пунктах до начала пожароопасного периода
по мере необходимости
	Глава сельсовета,
зам. главы сельсовета

	13
	Проведение дополнительных занятий с учащимися образовательных учреждений района с привлечением сотрудников КГКУ «Минусинское лесничество» и отдела ОНД и ПР по г. Минусинску и Минусинскому району по правилам пожарной безопасности
	В весенний период апрель-май;
    осенний период сентябрь-октябрь
	Управление  образования Минусинского района, ОНД и ПР по правилам пожарной безопасности

	14
	Проверка готовности подразделений добровольных пожарных формирований (ДПК), расположенных на территории  Тесинского сельсовета
	в осенний период до 1 ноября.
в весенне-летний период – до 1 апреля
	Глава сельсовета,
 Инспектор ОНД и ПР

	15
	Организация уборки сухой растительности, покос и хим. обработка травы на пустырях, окраинах сел, неиспользуемых участках на территории Тесинского сельсовета
	Апрель - октябрь

	Администрация Тесинского сельсовета, жители сел Тесинского сельсовета

	16
	Проведение учебно-практических занятий по защите населенного пункта от ландшафтных пожаров (профилактический отжиг)
	Осенний период 2024
Весенний период 2025 года до особого противопожарного режима
	Администрация Тесинского сельсовета,
ДПК и жители сел Тесинского сельсовета

	17
	Патрулирование прилегающих территории к населенным пунктам и территории сел
	Особый противопожарный период,
 режим повышенной готовности
и при  установлении сухой и жаркой погоды
	Руководитель ДПК,
Добровольцы и волонтеры

	18
	Формирование патрульных групп и их участников в  сети  Интернет (Вайбер, Телеграмм)

апрель

Семенова Е.П

	19
	Мониторинг и выявление безхозяйного имущества на территории сел.
	постоянно
	Заруцкая О.В.

	20
	Обучение внештатных пожарных, инструкторах по пожарно-профилактической работе
	Согласно Плана комплектования Минусинского филиала КГКОУ ДПО «Институт региональной безопасности» на 2025 учебный год
	Минусинский филиал КГКОУ ДПО «Институт региональной безопасности»,

	21
	Корректировка документации, регламентирующей выполнение мероприятий по вопросам обеспечения пожарной безопасности.
	постоянно
	Семенова Е.П

	22
	Контроль исполнения определенных планом мероприятий.
	Постоянно
	Глава сельсовета

[bookmark: _GoBack]
информационный бюллетень

ВЕСТНИК ТЕСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                                       Учредитель: администрация Тесинского сельсовета
                                                                 Адрес: 662637,Россия,Краснояркий край, Минусинский район,
                                                                        с. Тесь, Мира 16а,Телефон-факс:(39132) 73-5-99,
                                                                                Е-mail: tes-selsovet@mail.ru.
                                                                  Тираж 50 экземпляров, распространяется бесплатно.
1